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APA CATALOGUE: HISTORY OF MEDICINE, SCIENCE,
TECHNOLOGY, NAUTICA & SHIPBUILDING

BERTHELOT, M. [P. E.]: Archéologie et histoire des sciences. Avec publication
nouvelle du Papyrus Grec Chimique de Leyde et impression originale du Liber de
Septuaginta de GEBER [Giaber; Jabir ibn Hayyan, c.2nd \ 8th century].

Paris 1906. Reprint 1968. 381 pp, figs.
Clothbound, 27x20. (ISBN 978 90 6022 003 0) [2003] (10509) 62,=
(Académie des Sciences, Paris. Mémoires XLIX, 2)

BERTHELOT, M. [P. E.]: Histoire des sciences: lachimie au moyen age. Etudes,
textes et traductions, avec notes, commentaires, tables.
Paris 1893. Reprint 1967. 3 vols. 1502 pp, figs.
Clothbound, 27x20. (ISBN 978 90 6022 004 7) [2004] (33809) *
I.M. BERTHELOT, Essai sur la... science antique... op
Il.R. DUVAL, L'alchimie syriaque au moyen &ge... 90,= (— Duval, Alchimie...)
I1l.0. HOUDAS, L’alchimie arabe au moyen &ge... 80,= (— Houdas, Alchimie...)

BOTS, H. & R. VISSER (eds): Correspondance, 1785-1787, de Petrus Camper
(1722-1789) et son fils Adriaan Gilles Camper (1759-1820).
Edition publiée et annotée de 122 lettres avec une introduction.
2002. 304 pp, 10 ills, 25 figs.
Softbound, 24x16. (ISBN 978 90 302 1098 6) {Lias 28 (2001)} [1098] (490g) 50,=
= Lias, sources and documents relating to the early modern history of ideas, vol. 28
(2001) (ISSN 0304-0003)
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BRINKMAN, C. & J. LIENOS: Handboek voor de houtscheepmaker.
Naar een handschrift in het bezit van de “Vereeniging Nederlandsch Historisch
Scheepvaart Museum’ te Amsterdam bewerktenvan eeninleiding, register en noten
voorzien door J. P. PUYPE.
1980. Reprint 2005. 249 pp, over 100 figs (4 fold.), 7 pls.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 302 9652 2) [9652] (620g) >36,=
A full description of the construction of wooden vessels in all aspects, parts and
components, by two skillful builders from the first part of the 20th century.

BRUGSCH, H.: Die Aegyptologie. Abriss der Entzifferungen und Forschungen auf
dem Gebiete der agyptischen Schrift, Sprache, Altertumskunde, Religion, Wissen~
schaften und Kunsten.

Leipzig 1891. Reprint 1970. 543 pp, hieroglyphs, tables.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6022 009 2) [2009] (890g) 58,=

BUDGE, E. A.W. (ed/tr): The Syriac Book of Medicines. Syrian anatomy, pathology
and therapeutics in the early Middle Ages... Syriac text, edited..., translated, with
introduction, index.

London 1913. Reprint 1976. 2 vols. 1626 pp.
Clothbound, 23x16. (1ISBN 978 90 6022 401 4) [2401] (2160g) 2 volumes: 172,=

CAMPBELL, D.: Arabian medicine and its influence on the Middle Ages... With
an investigation of the works of Galen, bibliography, index.
London 1926. Reprint 1974. 2 in 1 vol. 458 pp, 2 maps.
Clothbound, 20x14. (ISBN 978 90 6022 404 5) [2404] (570g) 48,=

CAMPER, Correspondance — Bots, H. & R. Visser

CARRA DE VAUX, B.: Lesgrands philosophes: Avicenne [Abou Ali el-Hosein ben Abd
Allah ben Sina (370-428 \ 980-1037), ibn Sina], philosophe et médecin islamique
persan...

Paris 1900. Reprint 1974. 323 pp, fold. map.
Softbound, 20x13. (ISBN 978 90 6022 485 4) [2485] (3509) 26,=

CLEMENT-MULLET, J.: Essai sur la minéralogie arabe... basée sur le traité de
TEIFASCHI [al-Tifashi (?-651 \ 1253), Azhar al-Afkar].
Suivi de: Recherches sur I’'histoire naturelle... chez les Arabes.
Paris 1868; 1858. Reprint 1981. 248; 28 pp.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 6023 298 9) [3298] (390g) 28,=
(Journal Asiatique, extrait 1; idem, 5e série, XI)
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DOE,J.: Abibliography, 1545-1940, of the works of Ambroise Paré (1510-1590),
premier chirurgien et conseiller du roi.
Chicago 1937. Reprint 1976, with additions and corrections by the author. 295 pp, 30
pls.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 6024 066 3) [4066] (5109) 34,=
(The History of Medicine Series, 4)

DUVAL, [P.]R. (ed/tr): L’alchimiesyriaque au moyen age. Introduction historique
et plusieurs traités d’alchimie syriaques et arabes..., publiés et traduits...
Paris 1893. Reprint 1967. 567 pp, figs.
Clothbound, 27x20. (ISBN 90 6022 006 4) [2006] (1220g) 90,=
= M. Berthelot, Histoire des sciences; la chimie au moyen-age, 1.

ELGOOD, C.: A medical history of Persia and the Eastern Caliphate, from the
earliest times until 1932... based on original sources... With additions and
corrections from the author’s copy...

Cambridge 1951. Reprint 1979. 633 pp, 6 pls.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6022 486 1) [2486] (880g) 68,=

FENNIS, J.G.: Unmanuel de construction des galéres, 1691. Edition annotée des
mss sH 132 & 134 du Service Historique de la Marine, Vincennes. Avec introduction,
index des termes techniques et reproduction des planches.

1983. 449 pp, 46 pls.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 302 1280 5) [1280] (660g) 40,=

FENNIS, J. G.: La Stolonomie, 1547-1550, et son vocabulaire maritime marseillais.
Edition critique d’'un manuscrit du 16e siécle et étude historique, philologique et
étymologique des termes de marine levantins... Avec bibliographie et index.
1978. 595 pp, 9 pls.

Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 302 1210 2) [1210] (9409) 52,=

GOLLANCZ, H. (ed/tr): The Syriac Book of Protection, being acollection of charms.
Syriac magic texts, edited, with translation, introduction, notes...
London 1912. Reprint 1976. 201 pp, 28 pls.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 6022 473 1) [2473] (3409g) 28,=

HALL, F. (ed): The Surya-Siddhanta, or an ancient system of Hindu astro~
nomy, with the exposition of RANGANATHA....
Sanskrit text, edited... with index; English translation, with notes, by P. B. D.
SASTRI & L. WILKINSON, followed by the Siddhanta-Siromani.
Calcutta 1859-61. Reprint 1974. 2 vols. 705 pp, pl, figs.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 6022 660 5) [2660] (1090g) 2 volumes: 74,=
(Bibliotheca Indica, XXV & XXXII)
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HOORN, W. vaN: As images unwind. Ancient and modern theories of visual

perception.
1972. 295 pp, 41 figs.
Clothbound, 25x17. (ISBN 978 90 6042 142 0) [8142] (800g) 42,=

HOUDAS, 0. (ed/tr): L’alchimie arabe au moyen-age. Introduction historique et les
traités de CRATES, d'EL-HABIB, d'OSTANES, bE DJABER... Textes arabes,
publiés et traduits...

Paris 1893. Reprint 1967. 467 pp, figs.
Clothbound, 27x20. (ISBN 978 90 6022 007 8) [2007] (1080g) 80,=
= M. Berthelot, Histoire des sciences; la chimie au moyen-age, I11.

JANSSEN, F. A.: Over houten drukpersen. Een studie van het bronnenmateriaal
met het oog op de reconstructie van een houten drukpers...
1977. 88 pp, 18 figs, ills.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 6024 078 6) [4078] (1409) 10,=
On wooden printing presses; a study with regard to the building of the reconstruction
of a wooden press.

KAMAL, H.: Adictionary of Pharaonic medicine.
Cairo 1967. 509 pp, portrait, num. ills, figs, maps, plans.
Clothbound, 25x18. (= 978 90 6023 347 4) [3347] (910g) 48,=

KAMAL, H.: Encyclopaedia of Islamic medicine, with a Graeco-Roman back~
ground. With anhistorical introduction and termsin Latin, Arabic, English, French.
Cairo 1975. 864 pp, portrait, num. ills, figs, maps.

Clothbound, 28x20. (= 978 90 6023 349 8) [3349] (1810¢g) 100,=

KEYNES, G. [L.]: John Ray (1627-1705), a bibliography, 1660-1970. Reprint
edition with addition of supplementary entries, corrections and illustrations by the
author.

1974. 200 pp, 23 reps, 4 pls.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 6024 067 0) [4067] (310g) 28,=

MIDDENDORF, F. L.: Bemastung und Takelung der Schiffe.
Mit Zusatz eines deutsch-englischen und englisch-deutschen Glossars.
With an English translation of the preface and of the detailed table of contents and a
German-English / English-German glossary.
Enlarged reprint 2005 of the edition Berlin 2003.
(4), X, 426 pages, with frontispiece, 172 figures (12 folding), 2 folding plates,
numerous tables and a portrait.
Clothbound, dust jacket, 26x18. (ISBN 978 90 302 9654 6) [9654] (1220g) >80,=

PRICES (0,=) IN € (EUR, euro) EXCL. VAT IN EU



MOSSEL, G. P. J.: Handleiding tot de kennis van het schip.
Amsterdam 1859. Reprint 1969. 503 pp, 11 fold. pls.
Clothbound, jacket, 23x16. (ISBN 978 90 302 9602 7) [9602] (960g) 60,=
Manual to the knowledge and construction of the ship, with 11 folding plates with
details of ships.

MOULIN. Denovisinventis. Essaysinthe history of medicine in honour of Daniel de
Moulin...
Thirty-nine contributions in Dutch (21, with summaries in English or German),
English (11), French (2) and German (5), edited by A. H. M. KERKHOFF, A. M.
LUYEN~ DIJK-ELSHOUT, M. J. D. POULISSEN.
With a preface by O. Temkin, introduction, biographical notes on and bibliography
of De Moulin.
1984. 554 pp, 90 figs, ills, pls.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 302 1288 1) [1288] (880g) 52,=

RODING, J. H.: Allgemeines Worterbuch der Marine in allen [9] europdischen
Seesprachen... Mit Bibliographie der Marine-Literatur, Anhé&ngen und acht
Indexen.

Hamburg 1793-98. Reprint 1969. 4 vols.
1893 pp, 3 tables (2 folding), 115 pls (9 fold.; 796 figs).
Clothbound, 21x21, 26x21 (Vol. IV). (1ISBN 978 90 6039 504 2) {MNH 1}
[9504] (4410g) 4 volumes: 300,=

RONCHI, V. (ed): Scrittidiottica. Testiannotati... acuraeconintroduzionedi—.
Milano 1968. 576 pp, ills, reps, pls.
Clothbound, 27x19. (X902) [X902] (1700g) +120,=
(Classici Italiani di Scienze Tecniche e Arti)

SIMON, M.: Geschichte der Mathematik im Altertum in Aegypten, Mesopota~
mien, Indien, Hellas ... in Verbindung mit antiker Kulturgeschichte... Mit
Autorenregister.

Berlin 1909. Reprint 1973. 420 pp, num. figs, 6 pls.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 6022 205 8) [2205] (630g) 44,=

STEINSCHNEIDER, M.: Al-Farabi [Alpharabius, c.870-950], des arabischen Philo~
sophen Leben und Schriften. Mit besonderer Ricksicht auf die Geschichte der
griechischen Wissenschaft unter den Arabern, mit Textbeilagen, Registern und
Anhéangen...

St Petersburg 1869. Reprint 1966. 276 pp.
Clothbound, 29x22. (ISBN 978 90 6022 066 5) [2066] (920g) 68,=
(Acad. Imp. des Sciences, St-Pétersbourg; Mémoires, Vllle série, X111, 4)

APA | POSTBUS 806 | NL-1000 AV AMSTERDAM | HOLLAND



SUTER, H.: Die Mathematiker und Astronomen der Araber und ihre Werke...
vom 8. bis zum 17. Jh. Mit ausfiuhrlichen Nachtragen und Berichtigungen...
Nebst: Die Araber als Vermittler der Wissenschaften... Vortrag. 2. Auflage.
Leipzig 1900-02; Aarau 1897. Reprint 1981. 317; 32 pp.

Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 6023 304 7) [3304] (5209) 34,=
(Abhandlungen zur Geschichte der Mathematischen Wissenschaften... X & X1V, 2)

WISE, T. A.: Commentary on the Hindu system of medicine. An exposition of
ancient Indian medicine as embodied in Sanskrit literature.
London 1860. Reprint 1981. 458 pp, 2 pls.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 6023 276 7) [3276] (620g) 48,=

WOENIG, F.: Die Pflanzen im alten Aegypten. Ilhre Heimat, Geschichte, Kultur
und Verwendung... in Kultus, Sitten, Gebrduchen, Medizin und Kunst...
Leipzig 1888 (1897). Reprint 1971. 425 pp, 180 figs, ills.
Clothbound, 20x14. (ISBN 978 90 6022 207 2) [2207] (550q9) 42,=
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